
1 

 

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ ZÁRUČNÍHO, 
POZÁRUČNÍHO SERVISU, ODBORNÝCH PROHLÍDEK  

 
 

Objednatel: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
sídlo:   Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 2112500287/0100 
IČ:   64053466             
DIČ:   CZ64053466   
zastoupený: Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, odd. B, vl.781 
   
 

(dále jen objednatel) 

 
 
a poskytovatel 
 
 
Poskytovatel: STATECH s.r.o. 
sídlo:  Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 
bank. spojení: SBERBANK CZ a.s. 
číslo účtu.: 4200600009/6800 
IČ:  27402975 
DIČ:  CZ27402975 
zastoupený: p. Pavlem Boubelíkem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 111021: 
 
 

 (dále jen poskytovatel) 
 
Uzavírají tímto smlouvu o poskytování záručního i pozáručního servisu a odborných 
prohlídek. 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je poskytovatelem vykonávat pro objednavatele všechny práce 

spojené se servisní činností „Pracovních plošin Genie“ a závazek objednavatele 
poskytovat za tyto práce poskytovateli úhradu a nevyhnutelnou součinnost.  

 
 

II. 
Činnosti vykonávané poskytovatelem 

Činnosti vykonávané poskytovatelem zahrnují záruční opravy, mimozáruční a pozáruční 
opravy, preventivní servisní prohlídky a odborné zkoušky poskytovatelem dodaných zařízení 
(dale jen „zařízení“), a to na celém území ČR.  

1. Záruční opravy 

1.1 V záruční době stanovené v kupní smlouvě zahájí poskytovatel práce související 
s odstraňováním závad na zařízení ve lhůtě do 48 hodin od nahlášení závady písemnou 
formou nebo e-mailem. 

1.2 Do záručních oprav nejsou zahrnuty periodické servisní prohlídky a výměny spotřebního 
materiálu (filtry, mazací prostředky apod.), kterých výměnu předpisuje výrobce zařízení 



2 

 

v pravidelných servisních intervalech (časových, nebo v závislosti na odpracovaných 
motohodinách). 

2. Pozáruční a mimozáruční opravy 

2.1 Po stanovené záruční době vykonává poskytovatel všechny práce související 
s odstraňováním závad na zařízení za stejných podmínek jako záruční opravy, jen s tím 
rozdílem, že všechny tyto činnosti jsou placené.   

3. Za pozáruční opravy se považují: 

a) havarijní opravy, tj. odstraňovaní závad, které ovlivňují řádný provoz zařízení, 

b) běžné opravy, tj. odstraňování závad, které nebrání provozu zařízení, 

c) pravidelné kontroly a údržba zařízení, spočívající zejména v kontrole případných 
provozních médii a pohyblivých částí strojů, nastavení zařízení, promazávaní, 
vyčištění apod. 

3.1 Za mimozáruční opravy se považují další práce a případné úpravy zařízení vyžádané 
objednavatelem mimo rámec ručení poskytovatele zařízení nebo nesouvisející 
bezprostředně s provozem zařízení. 

 

 

III. 
Povinnosti objednavatele 

Objednavatel je povinen poskytnout veškerou nevyhnutelnou součinnost podle požadavků 
poskytovatele, zejména: 

- umožnit poskytovateli přístup do všech prostorů, kde se nachází zařízení 

- zajistit přítomnost svého pověřeného pracovníka po celou dobu vykonávání prací 
poskytovatelem. 

- v případě potřeby ročních, či dalších pravidelných odborných zkoušek včas navrhovat 
termíny prohlídek poskytovateli. 

 

 

IV. 
Povinnosti poskytovatele 

1) Poskytovatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy vlastním jménem, na svojí 
zodpovědnost a na svoje náklady, s odbornou starostlivostí v maximální kvalitě, v souladu 
s platnými předpisy a normami. 

2) Poskytovatel je povinen vést evidenci prací u jednotlivých výrobků a evidovat je. Dále 
poskytovatel na každou vykonanou práci vystaví výkaz vykonaných prací podepsaný 
oprávněným pracovníkem objednavatele. Veškerou dokumentaci je povinen udržovat 
v řádném stavu. 

3) Poskytovatel se zavazuje zajistit trvalou dostupnost odborných pracovníků na 
poskytování servisu a odborných zkoušek. 

4) Poskytovatel je povinen z technického hlediska posoudit okolnosti a podmínky, za kterých 
k závadě došlo, za účelem rozhodnutí o bezplatné opravě výrobku v záruční době. Pokud 
není podle názoru poskytovatele reklamovaná vada vadou, na kterou se vztahuje záruka, 
je povinný o tom ihned informovat objednavatele, který rozhodne o způsobu řešení. 

5) Poskytovatel též zajistí poskytnutí technického poradenství ohledně svých výrobků. 

6) Poskytovatel je povinen vést evidenci zařízení. 
 
 
 
 



3 

 

V. 
Cena 

 

1. Veškeré náklady související se záručním servisem hradí poskytovatel. 

2. Za pozáruční či mimozáruční práce bude účtovaná cena dle servisních tarifů platných pro 
daný rok.  

3. Náhrada nákladů na dopravu poskytovatelovi bude účtovaná dle servisních tarifů platných 
pro daný rok, přičemž je poskytovatel povinen v rámci úspor nákladů v maximální 
rozumné míře obsazovat a vytěžovat vozidla, kterými zajišťuje přepravu osob a věcí. 

4. Vyúčtování prací předloží pracovník poskytovatele pověřenému pracovníkovi 
objednavatele. Ten potvrdí svým podpisem dobu a rozsah vykonané práce, spotřebu 
materiálu a náhradních dílů. Poskytovatel toto vyúčtování doplní o další náklady a přiloží 
je k faktuře. 

5. Cena za služby bude proplácená na základě faktur se 14 denní lhůtou splatnosti, přičemž 
musí být přiložená kopie protokolu o vykonání opravy.   

6. Pokud vykoná poskytovatel práce podle této smlouvy s vadami a drobnými 
nedodělávkami, vznikne mu nárok na zaplacení až po jejich odstranění. 

 
7. Pokud dojde mezi stranami k rozporu o zavinění příčiny poruchy nebo závady, rozhodne 

o rozporu soudní znalec. Náklady na pořízení znaleckého posudku nese strana, v jejíž 
neprospěch zní výrok znalce. 

 
 

VI. 
Další podmínky vykonávaní prací 

1) Na všechny práce vykonávané podle této smlouvy poskytuje poskytovatel záruku po 
dobu 6 měsíců od ukončení prací. Záruka na náhradní díly a agregáty se poskytuje 
podle podmínek stanovených jejich dodavateli. 

2) Poskytovatel je povinen odevzdat objednavateli veškeré demontované díly a podle 
rozhodnutí objednavatele je potom ponechat objednavateli nebo zajistit jejich řádnou 
likvidaci. 

3) Poskytovatel je povinen odevzdat pověřenému pracovníkovi objednavatele výkaz 
o vykonaných pracích. Podepsáním tohoto výkazu přebírá objednavatel vykonanou 
práci. 

4) Poskytovatel se zavazuje vykonávat servis na dodaných strojích po dobu nejméně 10 
let od data dodání. 

 

 

 

VII. 
Závěrečné ustanovení      

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být kteroukoli stranou kdykoli 
písemně vypovězena, a to bez udání důvodu. V takovém případě představuje 
výpovědní lhůta 3 měsíce a začíná plynout od prvého dne v měsíci následujícího po 
doručení výpovědi druhé strany. 

2) Kterákoli ze smluvních stran je oprávněná od této smlouvy okamžitě odstoupit 
písemným prohlášením adresovaným druhé straně s tím, že odstoupení je účinné 
doručením předmětného prohlášení druhé straně. Důvodem odstoupení je podstatné 
porušení této smlouvy druhou stranou nebo její opakované porušování s tím, že druhá 
smluvní strana byla už na porušení smlouvy upozorněná a vyzvaná k jejímu řádnému 
plnění a odstranění případného vadného stavu a neudělala to ani v přiměřené 
dodatečně jí poskytnuté lhůtě. 



4 

 

3) Odstoupením od této smlouvy není dotknuté právo na odstraňování vad zařízení, na 
které se vztahuje záruka. 

4) Jednotlivé články této smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny 
písemnými, vzájemně dohodnutými, číslovanými dodatky podepsanými zástupci obou 
stran. 

5) Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí přiměřenými ustanoveními 
Obchodního zákoníku v platném znění. 

6) Účastníci tuto smlouvu podepsali bez tísně, nátlaku a nápadně nevýhodných podmínek. 
Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Smluvní strany se shodly na celém 
jejím obsahu. 

7) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

8) Obě strany se zavazují k vzájemné mlčenlivosti týkajících se výš uvedených informací. 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č.. 1 - Ceník služeb STATECH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chomutově dne  27.5.2019                                V Dolních Beřkovicích dne ………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..       ……………………………………………….. 
Objednavatel     Poskytovatel 
Ing. Petr Maxa, ředitel společnosti  Pavel Boubelík, jednatel      
Dopravní podnik měst                                           STATECH s.r.o.   
Chomutova a Jirkova a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Příloha č. 1 - Ceník služeb STATECH 
 
 
 

 Cena bez DPH 

A) SERVIS PRO KONCOVÉ ZÁKAZNÍKY  

A1.) 07:00 – 17:00 h, pracovní dny 950,- Kč / hod. 

A2.) 17:00 – 21:00 h, pracovní dny 1 200,- Kč / hod. 

A3.) 21:00 - 07:00 h, pracovní dny        1 430,- Kč / hod. 

A4.) Víkendy a svátky 1 430,- Kč / hod. 

  

B) DOPRAVNÉ SERVISNÍHO TECHNIKA  

Dopravné servisního technika (zahrnuje rovněž čas strávený na cestě) 16,- Kč / km 

 
 
 
 
 
 
 


